

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۴ مارچ ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

در پی کشتار فلسطینی‌ها در میدان نابلسی؛ شرط جدید اسرائیل برای ازسرگیری مذاکرات

در پی کشتار دسته‌جمعی غیرنظامیان فلسطینی به‌آتش نیروهای اسرائیلی در میدان نابلسی در شمال غزه، سرنوشت مذاکرات جاری میان حماس و اسرائیل از طریق میانجی‌گران در هاله‌ای از ابهام فرو رفته است.

وبسایت اسرائیلی "والا" شنبه دوازدهم اسفند، به نقل از منابع آگاه نوشت اسرائیل روز گذشته، عدم مشارکت خود در دور دیگری از مذاکرات درباره توافق برای آزادی گروگان‌ها را تا زمان اعلام فهرستی از گروگان‌های زنده از سوی حماس، به مصر و قطر اطلاع داد.

مقامات بلندپایه در تل‌آویو گفتند که پس از ۳ روز مذاکره در قطر، هیأت اسرائیلی شب گذشته بدون گرفتن پاسخ‌های لازم از طرف‌های میانجی به اسرائیل بازگشت.

یک مسؤول اسرائیلی گفته طرف‌های میانجی متعهد شدند، حماس شمار گروگان‌های زنده را ارائه خواهد داد ولی تا این لحظه این کار انجام نشده است.

این در حالی است که گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس روز گذشته از کشته‌شدن ۷ گروگان اسرائیلی در غزه در بمباران نیروهای اسرائیلی خبر داد.

گردان‌های القسام همچنین طی بیانیه‌ای با اعلام اسامی ۳ نفر از آنها به نام هایم گرشون پری، یورام ایتاک متزگر و امیرام اسرائیل کوپر، تاکید کرد که اسامی ۴ نفر دیگر پس از تأیید هویت آنها اعلام خواهد شد.

به‌گفته القسام، مجموع گروگان‌های اسرائیلی که در نتیجه عملیات نظامی جاری کشته شدند، از ۷۰ نفر فراتر رفته است. القسام جمعه با انتشار کلیپی از اسرای اسرائیلی، از قطع ارتباط با گروهی که مسؤول بازداشت آنها بود، خبر داد و اعلام کرد که سرنوشت آنها را روشن خواهد کرد که متعاقباً کشته‌شدن آنها را اعلام کرد.

نبود پیشرفت عمده

دورهای اخیر مذاکرات در مورد مبادله اسرا یا توافق مورد انتظار مربوط به آتش‌بس موقت در غزه میان دو طرف، به‌رغم پیشرفت جزئی به‌دست آمده، دست‌آورد عمده‌ای نداشته و دستیابی به آتش‌بس موقت همچنان بعید به‌نظر می‌رسد. مهمترین گره موجود در مذاکرات به موضوع آتش‌بس کامل و دائمی بازمی‌گردد که حماس بر آن اصرار دارد. همچنین شرط بازگشت آوارگان به مناطق شمالی و مرکزی نوار غزه نیز از سوی حماس مورد تاکید قرار دارد. این در حالی است که ایالات متحده، قطر و مصر، فشار خود را بر دستیابی به آتش‌بس موقت در نوار غزه قبل از ماه

رمضان، متمرکز کرده‌اند؛ به‌ویژه که سازمان ملل و محافل بین‌المللی مرتباً نسبت به وقوع فاجعه انسانی ناشی از تشدید کمبود مواد غذایی و بروز قحطی که صدها هزار فلسطینی را تهدید می‌کند، هشدار می‌دهند.

حمله پهبادی مقاومت عراق به بندر حيفا اسرائیل

مقاومت اسلامی عراق روز یکشنبه از هدف قرار دادن تاسیسات کیمیائی اسرائیل در بندر حيفا خبر داد. به گزارش اسپوتنیک به نقل از خبرگزاری سما، در بیانیه مقاومت اسلامی عراق در این باره آمده است: "در واکنش به کشتارهای صورت گرفته توسط رژیم اشغالگر اسرائیل در غزه، شامگاه جمعه با پهباد ایستگاه کیمیائی بندر حيفا در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دادیم".

بیشتر رسانه‌های اسرائیل از فعال شدن سامانه پدافندی ارتش این کشور در بندر حيفا و شنیده شدن صدای یک انفجار پس از تشخیص یک شی مشکوک در آسمان این منطقه خبر داده بودند.

این رسانه‌ها اعلام کردند: "این اولین بار است که صدای آژیر خطر در حيفا از زمان آغاز جنگ در غزه به صدا در آمده است".

شبکه ۱۴ اسرائیل سپس اعلام کرد که این شی مشکوک، یک پهباد بوده است.

بیانیه پایانی نشست وزیران خارجه شورای همکاری خلیج فارس درباره غزه

وزیران خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه پایانی نشست خود حمله‌های رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کردند.

به گزارش اسپوتنیک به نقل از سما نیوز، وزیران خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه نشست پایانی خود ضمن محکوم نمودن حمله‌های اسرائیل به نوار غزه، بر حمایت این کشورها از ملت فلسطین تاکید کردند.

در ادامه این بیانیه آمده است: "ما خواهان آتش‌بس و توقف فوری عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه هستیم. جامعه بین‌الملل باید موضعی جدی و قاطع در قبال آتش‌بس در نوار غزه اتخاذ کند".

همچنین وزیران خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس پذیرش هرگونه توجیه و بهانه برای ادامه حمله‌های اسرائیل به نوار غزه را رد کردند و افزودند: "اسرائیل سیاست مجازات جمعی علیه ساکنان بی‌پناه نوار غزه را در پیش گرفته است".

در ادامه این بیانیه آمده است: "ما اقدامات اسرائیل در راستای آواره‌سازی ساکنان غزه یا کوچاندن آنان را نمی‌پذیریم. اسرائیل باید تدابیر دادگاه کیفری بین‌المللی برای جلوگیری از کشتار جمعی ملت فلسطین را اجرا کند".

میز خبر/ ۰۳ مارچ ۲۰۲۴

کم آبی شدید و گرسنگی بیش از ده ها کودک را در شمال غزه می کشد

بیمارستان کمال عدوان یکی از بیمارستان های متعدد غزه است که مورد محاصره، حمله و یورش نظامیان اسرائیلی قرار گرفته است.



(اعتبار عکس: سازمان ملل)

وزارت بهداشت در ۳ مارس گفت که بیش از ۱۲ کودک در بیمارستان کمال عدوان در شمال نوار غزه بر اثر گرسنگی و تشنگی شدید جان خود را از دست داده اند.

۱۵ کودک در اثر سوء تغذیه و کم آبی در بیمارستان کمال عدوان جان باختند. اشرف القدreh، سخنگوی وزارت بهداشت غزه، روز یکشنبه گفت: ما برای جان شش کودکی که در مراقبت‌های ویژه در بیمارستان کمال عدوان از سوء تغذیه و کم‌آبی رنج می‌برند، می‌ترسیم.

هفته گذشته احمد الکلویت، رئیس بیمارستان کمال عدوان، اعلام کرد که این بیمارستان به دلیل کمبود سوخت برای ژنراتورها از کار افتاده است.

نیروهای اسرائیلی در ماه دسامبر به بیمارستان حمله کردند و مردان فلسطینی و کارکنان بیمارستان را برای بازداشت بازداشت کردند. طی چند ماه گذشته، شرایط در آنجا به سرعت رو به وخامت بوده است. غزه به دلیل جنگ نسل‌کشی اسرائیل در نوار غزه در آستانه قحطی شدید قرار دارد.

به گفته وزارت بهداشت غزه، هفته گذشته دو کودک در بیمارستان الشفا در شمال غزه جان باختند.

قدرا در آن زمان **گفت**: "اسرائیل ۳۱ بیمارستان در غزه را با بمباران، تخریب و محرومیت از تجهیزات پزشکی و سوخت از دسترس خارج کرده و ۱۵۲ مرکز بهداشتی را تا حدی هدف قرار داده است".

ما از آژانس‌های بین‌المللی می‌خواهیم که فوراً برای جلوگیری از یک فاجعه انسانی در شمال غزه مداخله کنند. جامعه جهانی برای توقف نسل‌کشی در غزه با یک آزمون اخلاقی و انسانی مواجه است.

جت‌های اردنی و امریکائی در روزهای اخیر، از جمله در آخر هفته، تعدادی پرتاب هوایی بر فراز نوار غزه انجام داده‌اند. اسرائیل همچنین روز چهارشنبه مدعی شد که در آن هفته ۳۱ کامیون کمک به غزه رها شد که اولین تحویل بزرگ در یک ماه گذشته بود.

با این حال، این کمک‌ها به اندازه کافی برای مقابله با شرایط سخت غزه نزدیک نبوده است.

میز خبر/ ۰۳ مارچ ۲۰۲۴

گروه‌های کمک‌رسان: کمک‌های بشردوستانه به غزه فقط یک نمایش است:

گروه های امدادی می گویند که ایالات متحده از تحت فشار قرار دادن اسرائیل برای اجازه دادن به کاروان های کمک های بیشتر از طریق زمینی به غزه امتناع می ورزد که این تنها راه جلوگیری از قحطی است.



یک باربری نیروی هوایی ایالات متحده پالت های کمک های بشردوستانه را در غزه در ۲ مارس ۲۰۲۴ منتشر می کند. (اعتبار عکس: گروه بان فنی کریستوفر هوبنتال/ نیروی هوایی ایالات متحده از طریق رویترز)

ایالات متحده در ۲ مارس در قطع کمک های هوایی به غزه به سایر کشورها پیوست، تلاشی که گروه های امدادی آن را "تثاثری" توصیف می کنند که به هرج و مرج در زمین کمک می کند و برای جلوگیری از قحطی که اسرائیل بر ۲.۳ میلیون فلسطینی تحمیل می کند، کاری انجام نمی دهد.

فرماندهی مرکزی ایالات متحده روز شنبه اعلام کرد که C-130 های نیروی هوایی، با همکاری نیروی هوایی اردن، کانتینرهای مملو از بیش از ۳۸۰۰۰ وعده غذایی را به داخل منطقه تحت محاصره انداخته اند.

فرماندهی مرکزی گفت که کانتینرها با چتر نجات بر فراز خط ساحلی مدیترانه محاصره شده رها شدند تا امکان دسترسی غیرنظامیان به کمک های حیاتی فراهم شود.

طی هفته گذشته، اردن، مصر، امارات متحده عربی و فرانسه تن ها غذای آماده، پوشک و سایر لوازم ضروری را کاهش داده اند.

واشنگتن پست روز یکشنبه گزارش داد، اما حذف کمک ها از هواپیماها راهی پرهزینه و ناکارآمد برای رساندن کمک به جمعیت است و برای رفع نیازهای بیش از ۲ میلیون نفر در غزه، از جمله صدها هزار نفر که در آستانه قحطی هستند، کافی نیست.

برای جلوگیری از قحطی که اسرائیل در غزه ایجاد می کند، ایالات متحده باید از اهرم خود برای وادار کردن اسرائیل به باز کردن گذرگاه های زمینی برای کاروان های کمک استفاده کند.

فیلیپ لازارینی، رئیس UNRWA، آژانس اصلی سازمان ملل متحد برای امور فلسطین، پرتاب هوایی را "آخرین راه حل و راه فوق العاده گران برای ارائه کمک" توصیف کرد.

لازارینی افزود: "فکر نمی کنم که پرتاب مواد غذایی در نوار غزه امروز جوابگو باشد". پاسخ واقعی این است: گذرگاه ها را باز کنید و کاروان ها و کمک های پزشکی را وارد نوار غزه کنید.

جانتی سوریتو، رئیس Save the Children ، راکت‌های غزه را "تئاتر" نامید که به هرج و مرج در زمین دامن می‌زند.

او توضیح داد: "شما واقعا نمی‌توانید تضمین کنید که چه کسی آن را دریافت می‌کند و چه کسی نمی‌گیرد." شما واقعا نمی‌توانید تضمین کنید که به کجا ختم می‌شود. ممکن است مردم را در معرض خطر قرار دهید" از جمله کودکانی که برای بازیابی بسته‌های سنگین به دریا رفته‌اند.

این راکت‌های امریکا یک روز پس از تیراندازی اسرائیل و کشته شدن بیش از ۱۰۰ فلسطینی مستاصل که به دنبال دریافت کیسه‌های آرد از یکی از معدود کاروان‌های کمک‌رسانی برای رسیدن به شمال غزه بودند، صورت می‌گیرد. انتفاضه /الکرونیکی **خاطرنشان کرد** : "آنچه به عنوان کمک خیرخواهانه به بازار عرضه می‌شود، به منزله تئاتر کمک‌های بشردوستانه است که برای پایان دادن به کارزار سیستماتیک و عمدی گرسنگی اسرائیل و متحدان امریکائی و اروپائی آن، با همدستی رژیم‌های منطقه، علیه فلسطینی‌ها انجام نمی‌دهند".

این خبرگزاری افزود: کشورهای عربی با مشارکت در این طرح‌ها، پوشش روابط عمومی را برای کشورهای که مستقیماً در نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل در غزه دخیل هستند، فراهم می‌کنند.

جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی ایالات متحده، اذعان کرد که این ریزش‌های هوایی صرفاً به منظور تکمیلی بوده است، زیرا "شما نمی‌توانید اندازه، مقیاس و گستره یک کاروان ۲۰ یا ۳۰ کامیونی را تکرار کنید".

با وجود این، کاخ سفید هیچ تلاشی برای مجبور کردن اسرائیل به کاروان‌های بیشتری برای ورود به غزه انجام نداده است و به تامین سلاح تل‌آویو برای کارزار خود که منجر به کشته شدن بیش از ۳۰۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان شده است، ادامه داده است.

در عین حال، اسرائیل عمداً تضمین می‌کند که کمک‌ها به غزه نرسد.

در فوریه، بنی گانتز و گادی آیزنکوت وزیر اسرائیل **پیشنهاد کردند** "کاهش [کمک] به عنوان بخشی از فشار برای ایجاد مکانیسم دیگری در نوار و همچنین به عنوان بخشی از اقدامات برای بازگرداندن گروگان‌ها".

میز خبر/ ۰۳ مارچ ۲۰۲۴

یک مقام اسرائیلی: راه حل نظامی برای اسرائیل در غزه یا لبنان وجود ندارد

پس از پنج ماه درگیری، اسرائیل نتوانست بر گردان‌های قسام حماس را شکست دهد یا حزب‌الله را از مرز لبنان دور کند.

به گزارش /المیادین، "اران اتزیون"، معاون سابق رئیس شورای امنیت ملی اسرائیل، اعلام کرد که جنگ‌هایی که اسرائیل در جنوب علیه حماس و شمال علیه حزب‌الله می‌کند "راحل نظامی" ندارد و دولت اسرائیل دروغ می‌گوید. در ۲ مارس

اتزیون به کانال ۱۳ عبری گفت که "تصادفی نیست که دولت مشکل حماس در نوار غزه را پس از پنج ماه جنگ حل نکرد" و توضیح داد که "انتظارات غیرواقعی برای نبرد در جنوب ایجاد کرده و همچنان به حل آن ادامه می‌دهد." در مورد جبهه شمالی.

وی توضیح داد که "هیچ تغییری رخ نخواهد داد، حتی اگر جنگ به این شکل و حتی در خوشبینانه‌ترین شرایط ادامه یابد، و دولت این را می‌داند".

اتزیون در پایان گفت: "هیچ جنگ کوتاهی نه در شمال و نه در جنوب وجود ندارد و هیچ راه حل صرفاً نظامی برای مشکلات ما وجود ندارد، نه در شمال و نه در جنوب".

"مردم اسرائیل باید این را درک کنند و از انتظارات خود بیدار شوند... دولت باید از دروغگوئی به مردم دست بردارد".

المیادین می افزاید که رفیف دراکر، تحلیلگر امور سیاسی کانال ۱۳، اظهار داشت که عقب راندن حزب الله از مرز تنها "رویائی" بود که ارتش اکنون از آن بیدار شده بود. ارتش اسرائیل "اکنون قادر به حمله به لبنان و ایجاد کمربند تا رودخانه لیتانی یا حذف تمام عناصر حزب الله از مرز نیست" و "آنچه در غزه اتفاق می افتد گواه آن است".

در ۲۹ فوریه، *وال استریت ژورنال* **اذعان کرد** که "اسرائیل هنوز با هدف جنگی اعلام شده خود برای از بین بردن حماس به عنوان یک نهاد نظامی و سیاسی مهم فاصله دارد".

یکی از نیروهای ذخیره اسرائیلی در خان یونس در لشکر ۹۸ به این روزنامه گفت: "مبارزه با دشمن مانند یک بازی ضربتی است. او گفت که بسیاری از سربازان احساس می کنند که ارتش هیچ برنامه ای ندارد و تعجب می کنند که چرا آنها می جنگند. وی در پایان گفت: نابودی حماس بسیار سخت خواهد بود.

بخشی از دشواری در نابود کردن شبکه تونل های گسترده حماس است که از آن به عنوان مقر نظامی و حرکت در شهرهای غزه، محافظت از رهبران، مخفی کردن اسرای اسرائیلی، ساخت سلاح و انجام حملات ضربه ای استفاده می کند.

گای آویاد، محقق حماس و افسر سابق اسرائیلی می گوید: "تا زمانی که همه اینها را از دست حماس نگیرید، نمی توانید آن را شکست دهید.

حماس نیز با وجود متحمل شدن خسارات قابل توجه، همچنان نیروی انسانی قابل توجهی دارد. رهبران حماس در غزه به مقامات مصری گفته اند که اگرچه شاخه نظامی این گروه، گردان های قسام، دستکم ۶۰۰۰ کشته از دست داده است، اما ۲۴۰۰۰ نفر دیگر هنوز باقی مانده اند.

میز خبر/ ۰۳ مارچ ۲۰۲۴

اسرائیل حملات خود را به خان یونس تشدید می کند، زیرا نیروها به عمق شهر پیش می روند

ساکنان شهر حمد خان یونس و شهر قراره در حالی که ارتش تلاش می کند به مناطق جدید شهر فشار بیاورد گرفتار شده اند.

نیروهای اسرائیلی شب گذشته تحت پوشش ده ها حمله هوایی شدید به این شهر و ادامه درگیری ها با مقاومت فلسطین، به عمق شهر خان یونس در جنوب نوار غزه حمله کردند.

بمباران در سرتاسر خان یونس و در جنوبی ترین شهر رفح که در محاصره قرار گرفته است، ادامه دارد، جایی که بیش از یک میلیون فلسطینی در آن گیر افتاده اند و جایی برای رفتن ندارند.

به گفته رسانه های عبری، هدف از این حملات ایجاد راه برای نیروهای زمینی اسرائیل برای پیشروی به مناطق جدید خان یونس بود.

الجزیره روز یکشنبه گزارش داد: "نیروهای اسرائیلی در حال محاصره شهر حمد و شهر القارار در خان یونس هستند تا برای تهاجم به مناطق شمالی آماده شوند". هزاران فلسطینی آواره در این دو منطقه به هلال احمر مراجعه کردند و

از هلال احمر درخواست تخلیه کردند، زیرا آنها کاملاً در محاصره خودروهای نظامی اسرائیل هستند و تیم های دفاع غیرنظامی قادر به رسیدن به آنها نیستند. نیروهای اسرائیلی سعی کردند به زور آنها را به شمال خان یونس تخلیه کنند. **خبرگزاری و افا** اعلام کرد که ارتش مناطق مسکونی را با گلوله های توپخانه و گلوله هدف قرار می دهد. ارتش اسرائیل بامداد سوم مارس در بیانیه ای اعلام کرد که ارتش اسرائیل "حمله ای غافلگیرکننده به منطقه را آغاز کرد که طی آن سربازان به اهداف تروریستی حمله کردند و تروریست ها را نابود کردند" و مدعی شد که "۵۰ هدف حماس" را ظرف ۶ دقیقه هدف قرار داده اند. گروه های مقاومت مستقر در سراسر خان یونس به شدت با پیشروی اسرائیل به سمت مناطق عمیق تر از شهر مقابله کردند. گردان های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) در ۳ مارس اعلام کردند که دو خودروی نظامی را با آرمی جی مورد اصابت قرار دادند و ساختمانی را منفجر کردند که دارای مواد منفجره بود و یک نیروی پیاده نظام اسرائیلی داخل آن نفوذ کرده بود. اسرائیل همچنین حملات هوایی شدیدی را به شهرهای دیرالبلاخ و رفح در مرکز غزه انجام داد که به یک خانه سه طبقه یک خانواده حمله کرد و ده ها کشته از جمله کودکان برجای گذاشت. تعداد کشته شدگان غزه به ۳۰۴۱۰ نفر و مجروحان حدود ۷۱۷۰۰ نفر رسیده است. نیروهای اسرائیلی در اوایل دسامبر به **خان یونس** حمله کردند و از آن زمان تاکنون با مقاومت شدیدی در شهر مواجه شده اند. ارتش در حال آماده شدن برای حرکت به سمت **رفح** است که مدعی است آخرین سنگر حماس است. حمله برنامه ریزی شده به رفح تهدیدی بزرگ برای بیش از یک میلیون فلسطینی سرگردان در این شهر است که بسیاری از آنها از مناطق دیگر غزه آواره شده اند.